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Saab Pensionärsklubb Järfälla 

Verksamhetsberättelse för 2023 

Styrelsen för Saab Pensionärsklubb Järfälla avger här verksamhetsberättelse för perioden 2023-01-01 

– 2023 12-31. 

Styrelse, Valberedning och Revisor 

Styrelsen har bestått av följande personer: 

Ordförande: Svante Larsson 

V. Ordförande: Carl-Johan Koivisto 

Kassör: Yngve Henriks 

Ledamöter: Elisabet Asker 

 Mikael Brodin 

 Riitta Sundblom 

 Constance Svanberg 

 Göran Tengstrand 

Adjungerad: Håkan Kujahn 

  

Valberedning: Gottfrid Strindlund (sammankallande) 

 Lennart Tegström 

Revisor: Katarina Nilsson 

 

Styrelsen har under det gångna året haft 12 protokollförda möten inklusive årsmötet. Samtliga möten 

har förevarit på Saab. Året har varit fyllt av aktiviteter för klubbens medlemmar. Sammanlagt har cirka 

380 personer deltagit i årets aktiviteter. En kort beskrivning av årets aktiviteter ges nedan. För den 

intresserade finns fylligare beskrivningar att hitta i de senaste numren av klubbnytt. 

Almgrens sidenväveri 12 januari  
12 januari var vi 20 personer som besökte Almgrens sidenväveri. Vi fick en intressant visning av 

vävsalen och den nyöppnade utställningen som beskriver väveriets verksamhet sedan 1800-talet fram 

till nu.  

Studiebesök på FOI Försvarsanalys 22 februari  
22 februari besökte vi avdelningen för Försvarsanalys på FOI i Kista. Vi var ungefär 50 deltagare och 

vi fick höra flera intressanta presentationer av avdelningschefen Malek Khan och två av hans 

medarbetare Albin Aronsson och Ivar Ekman.  

Årsmöte 15 mars  
Årsmötet avhölls den 15 mars med 98 anmälda deltagare. Mötet genomfördes enligt den vanliga 

agendan. Styrelsen föreslog dock inför mötet en smärre uppdatering av klubbens stadgar. Denna 

ändring accepterades i enighet av årsmötet. 

Efter mötet berättade Petter Bedoire, Chief Technology Officer om Saabs satsningar på Forskning och 

Utveckling samt hur dessa påverkats av situationen i Ukraina och Sveriges ansökan om Nato-

medlemskap. 
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Visning Riddarhuset 12 april  

12 april samlades 36 personer i Riddarhuset och fick en intressant guidning av en rolig och mycket 

engagerad guide. Besöket varade i ca en timme och en kvart och därefter upplöstes gruppen och 

vandrade ut i det vackra vårvädret. Alla verkade nöjda! 

Besök på Saab Dynamics i Karlskoga och Robotmuséet i Arboga 25 maj  
Den 25/5 Kl 07.00 samlades 32 Saabpensionärer i Järfälla för en tre timmar lång bussfärd till 

Karlskoga. Väl framme samlades vi i Stallet där Dynamics har sin produktutställning och fick en 

genomgång av allt från Rb 70 till nya Ground Based Small Diameter Bomb (GBSDB). Därefter 

berättade man om Dynamics Innovation Lab dit alla Dynamics medarbetare kan skicka mejl med 

förslag på nya idéer. När förslaget kommer in utvärderas det och medarbetaren får 24 timmars 

arbetstid att förfina idén. Därefter beslutas om idéen ska gå vidare. 

Efter lunchen var det dags att åter sitta upp i bussen och åka till Arboga och Robotmuséet. Här delades 

vi in i tre grupper: Robotar, elektronik och motorer. 

Besök på Olle Olssons museum i Hagalund 30 maj  
Vi blev 15 respektive 16 deltagare på två visningar av Olle Olssons museum i Hagalund. Guide var 

Marie Andersson som berättade att Olle Olsson hade bott hela sitt liv i den turkosgröna trävillan. Olle 

Olsson tyckte mycket om Hagalund och kunde bara måla där. Vår guide berättade hur Olle Olssons 

stil förändrades över tiden. 

Villa Akleja 17 augusti.  

Aktiviteten blev inställd då konstsamlingen lämnat huset för försäljning pga. en skilsmässa. 

Föredrag med rubriken ”Vart är världen på väg” av Fredrik Hassel 13 september 

26 medlemmar samlades på Saabs huvudkontor för att lyssna på Fredrik Hassels geopolitiska analys. 

Vad är det egentligen som händer i vår turbulenta värld? Hur hänger olika krig och konflikter ihop och 

vad är det som driver utvecklingen? Dessa frågor försökte Fredrik Hassel besvara eller problematisera 

utifrån ett geopolitiskt perspektiv. Samband som kommer att få stor global påverkan framåt. 

Det var ett mycket intressant och aktuellt föredrag som avslutades med rundvandring i Saabs 

showroom. 

Berlinresa 2 – 5 oktober  

Den 2 oktober gav sig 30 personer från SPKJ av till Berlin, på en krigshistorisk resa som hade 

planerats sedan december 2022. Under resan fick vi tillfälle att se många historiska platser med 

tyngdpunkt på de hemskheter som begicks under Hitlerregimen men detta balanserades av gott 

sällskap med gamla arbetskamrater. 

Spårvägsmuseet 17 november  

Den 17 november besökte 2 intresserade grupper, totalt 31 anmälda, Spårvägsmuseet i det 

imponerande huset från 1893 som ritades av Ferdinand Boberg som en del i Stockholms gasverk. Tack 

vara duktiga guider fick vi en inblick i lokaltrafikens utveckling från roddar-madamernas tid till 

dagens SL. Deltagarna verkade nöjda med vad de fått se och lära sig. 

Julbord 30 november  

Julbordet avåts hos Ulla Winblads restaurang på Djurgården med 28 deltagare som fick njuta av 

läckerheterna. Många av världens problem löstes under diskussionerna under julbordet. Alla 

deltagarna var dessutom mätta och belåtna när dom gick hem. 

Medlemsläge  

Antalet medlemmar per den 31 december var 362. Anledningen till det lägre medlemsantalet än 

tidigare år är att styrelsen beslutat ta bort medlemmar utan epost och som på förfrågan inte meddelat 

att man önskar kvarstå i klubben (genomsnittsåldern på de borttagna medlemmarna var 87 år). 
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Hemsidan  

Hemsidan handhas av Håkan Kujahn med benägen hjälp från Hans Bengtsson. En större uppdatering 

av layouten på hemsidan har genomförts under hösten. Vi har infört ett nytt s.k. Tema, då det vi 

använde tidigare inte underhålls av författaren längre.  

Vi har även bytt applikation som hanterar meddelanden och anmälningar från medlemmarna. På 

svarsformulären kommer det att införas funktioner för att kontrollera att det inte är en "robot" som 

fyller i formulären. 

Vi försöker också att ha reseberättelser och foton från genomförda aktiviteter inlagda på hemsidan och 

vill därför uppmuntra deltagarna att skicka oss sina berättelser och bilder från våra aktiviteter. 

Ekonomi  
Klubben har under året utnyttjat ett totalt bidrag på 52 462 kr från företaget som stöd för att bedriva 

verksamheten under det gångna året. Detta bidrag har använts dels till att täcka klubbens 

administrativa kostnader, dels till att bidra till medlemmarnas egna avgifter vid klubbens evenemang. 

Tillsammans med medlemmarnas kostnader för våra evenemang har klubben gjort ett negativt resultat 

om 2 360 kr.  

Medföljande har, på samma sätt som tidigare, betalat fullt pris utan subvention. Totalt har klubben 

subventionerat sammankomster och resor med 30 908 kr under året. Årets totala omsättning var 

ca  101 484 kr och omkostnaderna uppgick till 24 861 kr.  

Räkenskaperna har reviderats av Klubbens revisor. 

 

Slutord  

Styrelsen vill tacka alla medlemmar för visat intresse och deltagande i årets aktiviteter. 

Vi hoppas inför kommande verksamhetsår på ett fortsatt gott samarbete med företaget och samtliga 

klubbmedlemmar. 

Järfälla den 31 januari 2024 
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2024-01-18 

SPKJ 2024 – Valberedningens förslag 

Styrelse 

Ordförande Svante Larsson Omval 1 år 

Ledamot Riitta Sundblom Omval 2 år 

Ledamot Carl-Johan Koivisto Omval 2 år 

Ledamot Thomas Kloos Nyval 2 år 

Ledamot Dan Damström Nyval 1 år 

 

Elisabet Asker och Göran Tengstrand har avböjt omval. 

Yngve Henriks, Mikael Brodin och Constance Svanberg har ett år kvar. 

Revisor 

Revisor Katarina Nilsson Omval 1 år 

 

Valberedning 

Ledamot Gottfrid Strindlund Omval 1 år Sammankallande 

Ledamot Göran Tengstrand Nyval 1 år  

Lennart Tegström har avböjt omval. 


